

資金収支計算書

第1号の1様式

自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		予 算 (A)	決 算 (B)	差 異 (A) - (B)	備 考	
事業活動による収支	収入					
	介護保険事業収入	7,518,000	8,120,551	-602,551		
	障害福祉サービス等事業収入	144,514,000	144,079,993	434,007		
	有償運送事業収入	1,312,000	1,264,325	47,675		
	受取利息配当金収入	12,000	18,824	-6,824		
	その他の収入	2,345,000	770,714	1,574,286		
	事業活動収入計 (1)	155,701,000	154,254,407	1,446,593		
	支出					
	人件費支出	98,022,000	100,746,134	-2,724,134		
	事業費支出	8,609,000	8,329,160	279,840		
	事務費支出	11,836,000	10,959,515	876,485		
授産事業支出	564,000	459,177	104,823			
利用者負担軽減額	513,000	492,886	20,114			
支払利息支出	90,000	48,275	41,725			
その他の支出	20,000	23,000	-3,000			
事業活動支出計 (2)	119,654,000	121,058,147	-1,404,147			
事業活動資金収支差額 (3) = (1) - (2)	36,047,000	33,196,260	2,850,740			
収入	施設整備等補助金収入	870,000	870,000	0		
	固定資産売却収入	0	100,000	-100,000		
	施設整備等収入計 (4)	870,000	970,000	-100,000		
	支出	設備資金借入金元金償還支出	1,516,000	1,515,769	231	
		固定資産取得支出	400,000	1,221,640	-821,640	
施設整備等支出計 (5)	1,916,000	2,737,409	-821,409			
施設整備等資金収支差額 (6) = (4) - (5)	-1,046,000	-1,767,409	721,409			
収入	積立資産取崩収入	0	51,570,514	-51,570,514		
	その他の活動収入計 (7)	0	51,570,514	-51,570,514		
支出	積立資産支出	17,848,000	68,394,831	-50,546,831		
	その他の活動支出計 (8)	17,848,000	68,394,831	-50,546,831		
その他の活動資金収支差額 (9) = (7) - (8)	-17,848,000	-16,824,317	-1,023,683			
予備費支出 (10)	0		0			
当期資金収支差額合計 (11) = (3) + (6) + (9) - (10)	17,153,000	14,604,534	2,548,466			
前期末支払資金残高 (12)	54,210,029	54,210,029	0			
当期末支払資金残高 (11) + (12)	71,363,029	68,814,563	2,548,466			

事業活動計算書

第2号の1様式

自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増 減	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	8,120,551	5,804,023	2,316,528
		障害福祉サービス等事業収益	144,079,993	139,310,116	4,769,877
		有償運送事業収益	1,264,325	1,273,424	-9,099
		その他の事業収益	452,077	350,237	101,840
		授産事業収益	452,077	350,237	101,840
		サービス活動収益計(1)	153,916,946	146,737,800	7,179,146
	費用	人件費	100,346,134	95,479,477	4,866,657
		事業費	8,329,160	8,328,663	497
		事務費	10,959,515	9,750,455	1,209,060
		授産事業費用	459,177	519,376	-60,199
利用者負担軽減額		492,886	472,519	20,367	
減価償却費		6,366,563	5,726,078	640,485	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-2,573,732	-2,015,358	-558,374	
	徴収不能額	0	3,030	-3,030	
	その他の費用	23,000	16,000	7,000	
	サービス活動費用計(2)	124,402,703	118,280,240	6,122,463	
	サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	29,514,243	28,457,560	1,056,683	
収益	受取利息配当金収益	18,824	11,058	7,766	
	その他のサービス活動外収益	318,637	266,289	52,348	
		サービス活動外収益計(4)	337,461	277,347	60,114
	費用	支払利息	48,275	87,134	-38,859
		その他のサービス活動外費用	0	1,689	-1,689
	サービス活動外費用計(5)	48,275	88,823	-40,548	
	サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	289,186	188,524	100,662	
	経常増減差額(7) = (3) + (6)	29,803,429	28,646,084	1,157,345	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	870,000	4,448,245	-3,578,245
		施設整備等寄附金収益	0	500,000	-500,000
		固定資産売却益	100,000	0	100,000
		サービス区分間繰入金収益	0	9,712,902	-9,712,902
		特別収益計(8)	970,000	14,661,147	-13,691,147
	費用	固定資産売却損・処分損	1	2	-1
		国庫補助金等特別積立金積立額	870,000	4,442,444	-3,572,444
サービス区分間繰入金費用		0	9,712,902	-9,712,902	
	特別費用計(9)	870,001	14,155,348	-13,285,347	
	特別増減差額(10) = (8) - (9)	99,999	505,799	-405,800	
	当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	29,903,428	29,151,883	751,545	
	前期繰越活動増減差額(12)	98,159,271	102,807,388	-4,648,117	
	当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	128,062,699	131,959,271	-3,896,572	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	17,770,514	0	17,770,514	
	その他の積立金積立額(16)	34,594,831	33,800,000	794,831	
	次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	111,238,382	98,159,271	13,079,111	

貸借対照表

第3号の1様式

平成 27 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

資 産 の 部				負 債 の 部			
科 目	当年度末	前年度末	増 減	科 目	当年度末	前年度末	増 減
流動資産	72,089,054	57,084,886	15,004,168	流動負債	6,907,136	7,390,626	-483,490
現金預金	46,593,085	31,645,853	14,947,232	事業未払金	614,536	362,126	252,410
その他未収金	24,203,230	24,811,231	-608,001	1年以内返済予定設備資金借	1,032,645	1,515,769	-483,124
貯蔵品	86,493	0	86,493	未払費用	2,038,000	1,972,004	65,996
立替金	1,206,246	627,802	578,444	預り金	164,034	107,228	56,806
固定資産	126,869,847	115,190,454	11,679,393	職員預り金	456,751	433,499	23,252
基本財産	63,354,494	66,291,726	-2,937,232	役員預り金	1,170	0	1,170
建物	53,354,494	56,291,726	-2,937,232	賞与引当金	2,600,000	3,000,000	-400,000
基本財産特定預金	10,000,000	10,000,000	0	固定負債	0	1,032,645	-1,032,645
その他の固定資産	63,515,353	48,898,728	14,616,625	設備資金借入金	0	1,032,645	-1,032,645
建物附属設備	442,372	493,100	-50,728	負債の部合計	6,907,136	8,423,271	-1,516,135
構築物	2,453,650	2,850,270	-396,620	純 資 産 の 部			
機械及び装置	142,531	297,355	-154,824	基本金	0	0	0
車両運搬具	7,207,404	8,228,928	-1,021,524	国庫補助金等特別積立金	30,189,066	31,892,798	-1,703,732
器具及び備品	2,645,079	3,229,075	-583,996	その他の積立金	50,624,317	33,800,000	16,824,317
スプリンクラー積立資産	2,599,510	1,500,000	1,099,510	スプリンクラー積立金	2,599,510	1,500,000	1,099,510
施設整備積立資産	30,024,807	23,300,000	6,724,807	施設整備積立金	30,024,807	23,300,000	6,724,807
土地購入積立資産	18,000,000	9,000,000	9,000,000	土地購入積立金	18,000,000	9,000,000	9,000,000
				次期繰越活動増減差額	111,238,382	98,159,271	13,079,111
				(うち当期活動増減差額)	29,903,428	29,151,883	751,545
資産の部合計	198,958,901	172,275,340	26,683,561	純資産の部合計	192,051,765	163,852,069	28,199,696
				負債及び純資産の部合計	198,958,901	172,275,340	26,683,561

財産目録
平成27年3月31日

別紙5
(単位：円)

社会福祉法人 フレンドランド福祉会

資 産 ・ 負 債 の 内 訳	金 額
I 資産の部	
1. 流動資産	
普通預金	46,589,905
郵便貯金	3,180
その他未収金	24,203,230
貯蔵品	86,493
立替金 諸口	1,206,246
流動資産合計	72,089,054
2. 固定資産	
(1) 基本財産	
建物(ふれんど・ぴあ)	23,161,680
建物(ふれんどホーム)	30,192,814
基本財産特定預金	10,000,000
基本財産合計	63,354,494
(2) その他の固定資産	
建物付属設備	442,372
構築物(消雪パイプ、アスファルト工事)	2,167,966
構築物(ふれんどホーム外構工事)	285,684
機械及び装置(陶芸窯他)	142,531
車輛運搬具 (No.1668)	1
車輛運搬具 (No.5112)	1,716,040
車輛運搬具 (No.6658)	2,983,717
車輛運搬具 (No.1737)	422,588
車輛運搬具 (No.6862)	888,866
車輛運搬具 (No.1389)	1,196,190
車輛運搬具 (No.622)	1
車輛運搬具 (No.3664)	1
器具及び備品(テント)	137,813
器具及び備品(パソコン)	1
器具及び備品(エアコン)	189,148
器具及び備品(カーテン)	33,669
器具及び備品(ロールスクリーン)	59,387
器具及び備品(冷蔵庫)	77,986
器具及び備品(介護リフト)	2,147,075
スプリンクラー積立資産	2,599,510
施設整備積立資産	30,024,807
土地購入積立資産	18,000,000
その他の固定資産合計	63,515,353
固定資産合計	126,869,847
資産合計	198,958,901
II 負債の部	
1. 流動負債	
事業未払金 諸口	614,536
1年内返済設備資金借入金	1,032,645
未払費用	2,038,000
預り金 諸口	164,034
職員預り金 諸口	456,751
役員預り金	1,170
賞与引当金	2,600,000
流動負債合計	6,907,136
2. 固定負債	
固定負債合計	0
負債合計	6,907,136
差引純資産	192,051,765